4

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.10.2023

                                     № 1709
О создании «Электронной Книги памяти
 муниципального образования Кавказский район»
Во исполнение пункта 6 раздела 2 протокола заседания Российского организационного комитета «Победа» от 20 мая 2021 года, п о с т а н о в л я ю:

1. Создать межведомственную рабочую группу по созданию «Электронной Книги памяти муниципального образования Кавказский район» и утвердить ее состав согласно приложению к настоящему постановлению
2. Отделу информационной политики администрации муниципального образования Кавказский район (Винокурова И.В.) до 1 ноября 2023 года на главной странице официального сайта администрации муниципального образования Кавказский район создать специальный раздел с подразделами по каждому населённому пункту.
3. Главам городского и сельских поселений Кавказского района                              до 15 января 2024 года обеспечить наполнение подразделов «Электронной Книги памяти муниципального образования Кавказский район» с предоставлением 20 ноября 2023 года промежуточного отчета.
4. Отделу информационной политики администрации муниципального образования Кавказский район (Винокурова И.В.) обеспечить размещение (опубликование) настоящего постановления на официальном сайте администрации муниципального образования Кавказский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности главы

муниципального образования

Кавказский район

                     С.В. Филатова
Приложение
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

муниципального образования

Кавказский район

от 19.10.2023 № 1709
СОСТАВ

межведомственной рабочей группы по созданию «Электронной Книги  памяти муниципального образования Кавказский район»
Заместитель главы муниципального образования Кавказский район (вопросы внутренней и кадровой политики, казачества и военным вопросам, физической культуры и спорта), руководитель межведомственной рабочей группы;

Члены межведомственной группы:

заместитель главы муниципального образования Кавказский район (вопросы социальной политики),
глава Кропоткинского городского поселения Кавказского района                (по согласованию);

глава Привольного сельского поселения Кавказского района                                 (по согласованию);

глава Казанского сельского поселения Кавказского района                                   (по согласованию);

глава Дмитриевского сельского поселения Кавказского района                           (по согласованию);
 глава Мирского сельского поселения Кавказского района                                     (по согласованию);

глава сельского поселения им. М.Горького Кавказского района                            (по согласованию);

глава Лосевского сельского поселения Кавказского района                               (по согласованию);

глава Кавказского сельского поселения Кавказского района                                  (по согласованию);

глава Темижбекского сельского поселения Кавказского района                              (по согласованию);

начальник организационного отдела администрации муниципального образования Кавказский район;

начальник отдела информационной политики администрации муниципального образования Кавказский район;

начальник управления образования администрации муниципального образования Кавказский район;

начальник отдела культуры администрации муниципального образования Кавказский район;

начальник отдела молодежной политики администрации муниципального образования Кавказский район;

начальник архивного отдела администрации муниципального образования Кавказский район;

начальник отдела по делам казачества и военным вопросам администрации муниципального образования Кавказский район;

председатель Кавказской районной организации Краснодарской краевой общественной организации ветеранов (пенсионеров, инвалидов) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов (по согласованию);
военный комиссар Гулькевичского и Кавказского муниципальных районов  Краснодарского края (по согласованию);
руководитель государственного казенного учреждения Краснодарского края - управление социальной защиты населения в Кавказском районе                         (по согласованию);
руководитель Клиентской службы (на правах отдела) в г.Кропоткине Отделение Социального фонда России по Краснодарскому краю                                    (по согласованию);
руководитель Клиентской службы (на правах отдела) в МО Кавказский район Отделение Социального фонда России по Краснодарскому краю                       (по согласованию).
Заместитель главы  муниципального

образования Кавказский район

            С.В.Филатова